
 
คำสั่งโรงเรียนนาสวรรค์พิทยาคม 

ที ่42 /2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ กำหนดให้
สำนักงานข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ก.ค.ศ.) จัดทำมาตรฐานตำแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะ
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ส่งพร้อมหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ ๐๒๐๖.๔ /ว๓ ลงวันที่ 
๒๖ มกราคม ๒๕๖๔)  ไว้เป็นบรรทัดฐานทุกตำแหน่ง ทุกวิทยฐานะ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน กอรปกับ 
กฎกระทรวงซึ่งกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ.๒๕๕๐ 
อาศัยความตามมาตรา ๕ และมาตรา ๓๙ วรรคสองแห่ง พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม
ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๔๕ ซึ่งได้กำหนดภาระหน้าที่การบริหารงานในโรงเรียนด้านงานวิชาการ ด้านงบประมาณ 
ด้านการบริหารงานบุคคล และด้านการบริหารทั่วไป  เพื่อใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการประพฤติปฎิบัติตนอย่างมี
คุณธรรมของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และเพ่ือเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนา
จริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ ในการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริตของโรงเรียน
นาสวรรค์พิทยาคม ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามมาตรา อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๗๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พุทธศักราช ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังนี้ 

  ๑. นางอุบลวรรณ ขอดคำ  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธาน 
  ๒. นายวิทวัฒน์ บุตรพรม  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธาน 
  ๓. นางวิลาวรรณ ฮาดวิเศษ หัวหน้ากลุ่มงานบุคคล  กรรมการ 
  ๔. นายวรณัฐชิระ แวดล้อม หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป กรรมการ 
  ๓. นางอำไพ  พลสงคราม  หัวหน้ากลุ่มงานงบประมาณ กรรมการ 
  ๔. นางสาวอรวรรณ สุวรรณภักดี เจ้าหน้าที่กลุ่มงานบุคคล  กรรมการ/เลขานุการ 
  ๕. นายวิชญะ สมศรี  เจ้าหน้าที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป กรรมการ/เลขานุการ 

 โดยให้คณะกรรมการทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

 ๑. กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมที่เหมาะสมกับสภาพ
ปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล หน่วยงานต้นสังกัด ยุทธศาสตร์ที่เก่ียวข้องกับการ 



ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต 
 ๒. ให้คำแนะนำ ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือปัญหา
ขัดแย้งในด้านคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายใต้ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พุทธศักราช ๒๕๕๑ สำนักงาน ก.ค.ศ. เพื่อนำไปสู่
การพิจารณากำหนดแนวทางหรือมาตรฐานการปฏิบัติ 
 ๓.จัดทำแนวทางการปฏิบัติงาน (Do’s & Don’ts) เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและ
เป็นแนวทางในการประพฤติทางจริยธรรม 
 ๔. เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหารใน
แนวทางท่ีถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน 
 ๕. จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวลจริยธรรม 
อย่างสม่ำเสมอ 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
       
      (นางอุบลวรรณ  ขอดคำ) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนนาสวรรค์พิทยาคม 
 


